
1 / 8 

 

              
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ  

ΜΟΝΑΔΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

Αθήνα, 9/2/2026 

Αριθ. πρωτ.: 32714 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 58 
Ταχ. Κώδικας: 104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Π. Χαραλαμπίδου 
Τηλέφωνο: 210 5275228 
e-mail: pcharalabidou@mou.gr 

Προς: ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 
Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και 
Πληροφοριακών Συστημάτων 
 
Κοιν.: ΑΑΔΕ 
Γενική Διεύθυνση Ελέγχων, Ενισχύσεων 
και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) 
Δ/νση Προγραμμάτων Ενισχύσεων 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΔΙΠΕΑΑ) 

 
 
 
 

Θέμα: Απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων της Δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα 

συμμετοχή σε εθνικά συστήματα ποιότητας» του Υπομέτρου 3.1 του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014-2022 στην Παρέμβαση Π3-77-2.1 

«Συστήματα Ποιότητας Γεωργικών Προϊόντων και Τροφίμων»» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027. 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΑΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις της δράσης 3.1.2 του ΠΑΑ 2014-

2022 στην Παρέμβαση Π3-77-2.1 του ΣΣ ΚΑΠ». 

 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2021−2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61), και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63 και την 
παρ. 5 του άρθρου 66. 

2. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 
διατάξεις» (Α΄154).  

3. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).  

mailto:pcharalabidou@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



2 / 8 

 

4. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 -2027» (Β΄ 5375).  

5. Την υπ’ αρ. 191619/15.7.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», με την οποία ανατίθενται στην 
κ. Αργυρώ Ζέρβα του Χρήστου, καθήκοντα Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βαθμό 1ο της κατηγορίας ειδικών 
θέσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 873).  

6. Tην υπ’ αρ. 1040/28.3.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β΄ 2179). 

7. Την υπ’ αρ. 2259/16.3.2018 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων «Πλαίσιο λειτουργίας του 
υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» (Β’ 1032).  

8. Την υπ’ αρ. 1608/11.5.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «α) 
Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα συμμετοχή σε 
εθνικά συστήματα ποιότητας» του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα 
ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 «Συστήματα ποιότητας γεωργικών προϊόντων και 
τροφίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022 και β) τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 8187/11-12-2019 (Β΄ 4721, ΑΔΑ: 9ΟΟΟ4653ΠΓ-5Η7) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη 
για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 «Συστήματα 
ποιότητας γεωργικών προϊόντων και τροφίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
2014-2020», και ειδικά το άρθρο 14 αυτής(Β΄3223). 

9. Την υπ’ αρ. υπ’ αρ. 3549/27.9.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 
αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα συμμετοχή σε εθνικά 
συστήματα ποιότητας» του υπομέτρου 3.1 του μέτρου 3 «Συστήματα ποιότητας γεωργικών 
προϊόντων και τροφίμων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022»(ΑΔΑ: 
ΨΛ8Χ4653ΠΓ-42Υ). 

10. Την υπ’ αρ. 4436/15.10.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών 
«Απόφαση ένταξης πράξεων στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 3549/27-9-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος της δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα συμμετοχή σε εθνικά συστήματα ποιότητας» 
του υπομέτρου 3.1 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022» (ΑΔΑ: 
9ΕΚΩ4653ΠΓ-8ΝΞ). 

11. Την υπ’ αρ. 1423/312154/12.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης εισροών 
των Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε. για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον Οργανισμό Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) για την 
πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων των περιόδων 2014-2020, καθώς και 
των μέτρων εντός και εκτός του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της 
περιόδου 2023-2027 που δεν χρηματοδοτούνται από άλλες πηγές, της εθνικής συμμετοχής του 
Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 2014-2020, καθώς και τυχόν λοιπών 
πληρωμών που χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (Β’ 5949). 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 
Δεκεμβρίου 2021 «σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 
πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



3 / 8 

 

(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013» και ειδικά την παρ. 
4 του άρθρου 155. 

13. Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final/21-11-2022 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που 
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 

14.  Την υπό στοιχεία C/2025/3947/18-7-2025 απόφαση της Επιτροπής «σχετικά με την έγκριση 
κατευθυντήριων γραμμών για το κλείσιμο των προγραμμάτων αγροτικής ανάπτυξης των κρατών 
μελών που εγκρίθηκαν για παροχή συνδρομής από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) για την περίοδο 2014-2022». 

15. Την από 11 Δεκεμβρίου 2025 επίσημη υποβολή στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω SFC2021, της 
3ης τροποποίηση του ΣΣ ΚΑΠ, η οποία περιλαμβάνει τις ανειλημμένες /μεταφερόμενες νομικές 
δεσμεύσεις των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2022 σε αντίστοιχες δράσεις του ΣΣ ΚΑΠ.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Τη συνέχιση των πράξεων της δράσης 3.1.2 «Στήριξη για νέα συμμετοχή σε εθνικά συστήματα 
ποιότητας» του Υπομέτρου 3.1 του ΠΑΑ 2014-2022 στην Παρέμβαση Π3-77-2.1 «Συστήματα 
Ποιότητας Γεωργικών Προϊόντων και Τροφίμων» (ΜΚ3-77-2.1-4) του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027, συνολικού 
προϋπολογισμού 12.744.128,78 €, σύμφωνα με τα στοιχεία των πινάκων των παραρτημάτων I και 
II, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΟΥ / ΠΡΑΞΗΣ 

Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη (ως άθροισμα των επιμέρους 
Πράξεων) 

12.744.128,78 € 

Μη επιλέξιμες δαπάνες (ως άθροισμα των επιμέρους 
Πράξεων) Βάσει Άρθρου 40, ν.4914 / άρθρο 45, ν. 4456 
(2017) 

0,00 € 

Συνολικό κόστος Πράξεων 12.744.128,78 € 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη έργου προς 
εγγραφή στο ΑΠΔΕ 

12.744.128,78 € 

Φορέας Χρηματοδότησης ΥπΑΑΤ 

 

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΑΠΔΕ 

Το ποσό των 12.744.128,78 € θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/7 του Αναπτυξιακού 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και σύμφωνα με το άρθρο 60 του ν. 4914/2022 περί 

«Χρηματοδοτήσεων και πληρωμών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

Με την παρούσα εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7 της υπ’ αριθ. 1423/312154/12.10.2023 

κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 5949). 

 

3. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

α) Καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης των πληρωμών των συνεχιζόμενων πράξεων του 

Παραρτήματος ΙΙ ορίζεται η 31η/12/2029. 

 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



4 / 8 

 

 

β) Όροι στήριξης 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται κατά την περίοδο υλοποίησης της πράξης να τηρούν τους ειδικούς 

όρους στήριξης, όπως περιγράφονται στο άρθρο 7 της υπ’ αρ. 1608/11.05.2023 απόφασης του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄3223) (εφεξής ΥΑ), καθώς και να τηρούν τις 

δεσμεύσεις, σύμφωνα με το άρθρο 8 της ΥΑ. Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει 

από τους όρους της απόφασης ένταξης, εφαρμόζονται οι προβλεπόμενες μειώσεις-κυρώσεις, 

σύμφωνα με το άρθρο 19 της ΥΑ. 

 

γ) Διάρκεια στήριξης 

Η στήριξη του υπομέτρου παρέχεται για ετήσιες περιόδους (έτη υλοποίησης). Το πρώτο έτος 

υλοποίησης ξεκινά την 1-11-2023, και λήγει την ημερομηνία συμπλήρωσης ενός ημερολογιακού 

έτους από αυτήν. Κάθε επόμενο έτος υλοποίησης ξεκινά και λήγει στις ίδιες ημερομηνίες των 

επόμενων ετών.  

Η ελάχιστη διάρκεια παραμονής στο υπομέτρο είναι ένα (1) έτος υλοποίησης και η μέγιστη διάρκεια 

στήριξης είναι τα πέντε έτη υλοποίησης και έως την ημερομηνία συμπλήρωσης πέντε (5) ετών από 

την ημερομηνία αρχικής συμμετοχής του εκάστοτε δικαιούχου στο σύστημα ποιότητας. Η 

ημερομηνία λήξης της επιλεξιμότητας για κάθε εντασσόμενη πράξη αναφέρεται στο Παράρτημα ΙΙ 

της υπ’ αρ. 4436/15.10.2024 απόφασης ένταξης πράξεων. 

 

δ) Έλεγχοι και χορήγηση ενίσχυσης 

Η αίτηση πληρωμής υποβάλλεται σύμφωνα με το άρθρο 17 της ΥΑ  και ο διοικητικός έλεγχος  

διενεργείται σύμφωνα με τα άρθρα  18 και 21 της ΥΑ. 

Η ενίσχυση παρέχεται με τη μορφή επιχορήγησης βάσει του άρθρου 67 παρ. 1β (τυποποιημένες 

κλίμακες κόστους κατά μονάδα) του Καν. (ΕΕ) 1303/2013. 

 

ε) Τροποποίηση πράξεων, ανάκληση ένταξης 

Η ένταξη πράξης δύναται να ανακαλείται και να τροποποιείται σύμφωνα με το άρθρο 15 της ΥΑ.  

 

4. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η Παρέμβαση Π3-77-2.1 «Συστήματα Ποιότητας Γεωργικών Προϊόντων και Τροφίμων» του ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027 συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Γεωργικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 
 
 
 

ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



5 / 8 

 

Παράρτημα Ι 
 

Στοιχεία ολοκλήρωσης τμήματος του έργου στο ΠΑΑ 2014-2022 και μεταφοράς υπολοίπου στο ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 
 

Προηγούμενος 
κωδικός έργου ΑΠΔΕ 

Συνολικός Π/Υ 
έργου ΑΠΔΕ 

Π/Υ ολοκληρωμένου 
τμήματος στο ΠΑΑ 2014-2022 

Πληρωμές ΠΑΑ 
2014-2022 

Υπόλοιπο προς 
μεταφορά στο ΣΣ ΚΑΠ 

Αδιάθετα ποσά 
ΕΛΕΓΕΠ 

2024ΣΕ08210033 12.744.128,78 € 0,00 € 0,00 € 12.744.128,78 € 0,00 € 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



6 / 8 

 

 
Παράρτημα ΙΙ 

 
Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Έργου 

 

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ- 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΚΑΠ 

Συνολικός Π/Υ στο 
ΠΑΑ 2014 – 2022 (€) 

Δημόσια Δαπάνη 
ΠΑΑ 2014 – 2022 (€) 

Σύνολο Πληρωμών (σε Δ.Δ.) 
που έχουν πραγματοποιηθεί 
μέχρι 31/12/2025 στο ΠΑΑ 

2014 – 2022 (€) 

Συνολικός Π/Υ στο ΣΣ 
ΚΑΠ 2023 – 2027 (€) 

Δημόσια Δαπάνη 
ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027 (€) 

1 0046256676 23.625,60 23.625,60 0,00 23.625,60 23.625,60 

2 0046257079 150.599,85 150.599,85 0,00 150.599,85 150.599,85 

3 0046257086 3.547.569,69 3.547.569,69 0,00 3.547.569,69 3.547.569,69 

4 0046257284 295.421,93 295.421,93 0,00 295.421,93 295.421,93 

5 0046257291 62.475,67 62.475,67 0,00 62.475,67 62.475,67 

6 0046257307 230.142,17 230.142,17 0,00 230.142,17 230.142,17 

7 0046257314 100.733,00 100.733,00 0,00 100.733,00 100.733,00 

8 0046257321 50.913,94 50.913,94 0,00 50.913,94 50.913,94 

9 0046257338 120.266,69 120.266,69 0,00 120.266,69 120.266,69 

10 0046257345 149.429,30 149.429,30 0,00 149.429,30 149.429,30 

11 0046257352 42.978,39 42.978,39 0,00 42.978,39 42.978,39 

12 0046257369 23.653,85 23.653,85 0,00 23.653,85 23.653,85 

13 0046257376 59.064,00 59.064,00 0,00 59.064,00 59.064,00 

14 0046257390 43.313,60 43.313,60 0,00 43.313,60 43.313,60 

15 0046257406 738.810,63 738.810,63 0,00 738.810,63 738.810,63 

16 0046257413 126.310,70 126.310,70 0,00 126.310,70 126.310,70 

17 0046257420 182.199,89 182.199,89 0,00 182.199,89 182.199,89 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



7 / 8 

 

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ- 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΚΑΠ 

Συνολικός Π/Υ στο 
ΠΑΑ 2014 – 2022 (€) 

Δημόσια Δαπάνη 
ΠΑΑ 2014 – 2022 (€) 

Σύνολο Πληρωμών (σε Δ.Δ.) 
που έχουν πραγματοποιηθεί 
μέχρι 31/12/2025 στο ΠΑΑ 

2014 – 2022 (€) 

Συνολικός Π/Υ στο ΣΣ 
ΚΑΠ 2023 – 2027 (€) 

Δημόσια Δαπάνη 
ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027 (€) 

18 0046257437 62.589,35 62.589,35 0,00 62.589,35 62.589,35 

19 0046257444 19.688,00 19.688,00 0,00 19.688,00 19.688,00 

20 0046257451 375.293,56 375.293,56 0,00 375.293,56 375.293,56 

21 0046257468 159.538,79 159.538,79 0,00 159.538,79 159.538,79 

22 0046257475 62.589,35 62.589,35 0,00 62.589,35 62.589,35 

23 0046257482 834.098,15 834.098,15 0,00 834.098,15 834.098,15 

24 0046257499 562.872,68 562.872,68 0,00 562.872,68 562.872,68 

25 0046257505 310.681,54 310.681,54 0,00 310.681,54 310.681,54 

26 0046257512 50.913,94 50.913,94 0,00 50.913,94 50.913,94 

27 0046257529 330.519,67 330.519,67 0,00 330.519,67 330.519,67 

28 0046257536 226.759,39 226.759,39 0,00 226.759,39 226.759,39 

29 0046257543 183.120,00 183.120,00 0,00 183.120,00 183.120,00 

30 0046257550 166.850,00 166.850,00 0,00 166.850,00 166.850,00 

31 0046257567 92.300,00 92.300,00 0,00 92.300,00 92.300,00 

32 0046257574 23.428,38 23.428,38 0,00 23.428,38 23.428,38 

33 0046257581 142.504,38 142.504,38 0,00 142.504,38 142.504,38 

34 0046257598 162.210,31 162.210,31 0,00 162.210,31 162.210,31 

35 0046257604 82.089,03 82.089,03 0,00 82.089,03 82.089,03 

36 0046257611 19.535,63 19.535,63 0,00 19.535,63 19.535,63 

37 0046257628 50.853,85 50.853,85 0,00 50.853,85 50.853,85 

38 0046257642 35.121,77 35.121,77 0,00 35.121,77 35.121,77 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8



8 / 8 

 

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ- 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΚΑΠ 

Συνολικός Π/Υ στο 
ΠΑΑ 2014 – 2022 (€) 

Δημόσια Δαπάνη 
ΠΑΑ 2014 – 2022 (€) 

Σύνολο Πληρωμών (σε Δ.Δ.) 
που έχουν πραγματοποιηθεί 
μέχρι 31/12/2025 στο ΠΑΑ 

2014 – 2022 (€) 

Συνολικός Π/Υ στο ΣΣ 
ΚΑΠ 2023 – 2027 (€) 

Δημόσια Δαπάνη 
ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027 (€) 

39 0046257659 162.132,05 162.132,05 0,00 162.132,05 162.132,05 

40 0046257666 97.735,94 97.735,94 0,00 97.735,94 97.735,94 

41 0046257673 67.019,24 67.019,24 0,00 67.019,24 67.019,24 

42 0046257697 19.688,00 19.688,00 0,00 19.688,00 19.688,00 

43 0046257703 45.506,31 45.506,31 0,00 45.506,31 45.506,31 

44 0046257710 1.319.333,51 1.319.333,51 0,00 1.319.333,51 1.319.333,51 

45 0046257727 119.906,79 119.906,79 0,00 119.906,79 119.906,79 

46 0046257734 366.247,46 366.247,46 0,00 366.247,46 366.247,46 

47 0046257741 53.866,14 53.866,14 0,00 53.866,14 53.866,14 

48 0046257758 78.236,69 78.236,69 0,00 78.236,69 78.236,69 

49 0046257765 43.107,39 43.107,39 0,00 43.107,39 43.107,39 

50 0046257772 159.635,84 159.635,84 0,00 159.635,84 159.635,84 

51 0046257789 187.198,94 187.198,94 0,00 187.198,94 187.198,94 

52 0046257796 38.981,56 38.981,56 0,00 38.981,56 38.981,56 

53 0046257802 60.995,24 60.995,24 0,00 60.995,24 60.995,24 

54 0046257819 23.471,01 23.471,01 0,00 23.471,01 23.471,01 

 ΣΥΝΟΛΟ 12.744.128,78 12.744.128,78  0,00 12.744.128,78 12.744.128,78 

 

ΑΔΑ: ΨΕΡΚ4653ΠΓ-ΜΝ8


		2026-02-10T11:16:16+0200
	Athens




